
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. Nº 57849/2019 AVAL ACADÉMICO JORNADAS ADSCRIPTOS URBANISMO
I-B

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 57849/2019 por el que la Profesora Titular de la Cátedra de
URBANISMO I-B de la Carrera de Arquitectura, arquitecta Mónica SÁNCHEZ, solicita aval
académico para la realización de las “II JORNADAS DE FORMACIÓN PARA
ADSCRIPTOS EGRESADOS Y ALUMNOS DE LA CÁTEDRA DE URBANISMO I B”,

Y CONSIDERANDO:

Que la Cátedra mencionada considera una tarea central la formación de adscriptos/as, no sólo en
la participación de las actividades de la Cátedra o el cursado del Curso Pedagógico, sino también
con un programa de formación con actividades específicas para su desarrollo.

Que los objetivos son contribuir y consolidar la formación docente de los/as adscriptos/as a la
Cátedra; reflexionar sobre el rol de la persona adscripta y su papel en la Cátedra; contribuir a la
formación en la crítica de trabajos prácticos; ensayar el rol y perfil docente de Profesores/as
Asistentes, y explorar alternativas pedagógicas y metodológicas para el desarrollo de los trabajos
prácticos y la transferencia teórico-conceptual de los contenidos de la Materia en el ámbito del
taller.

Que la Secretaría Académica ha presentado el informe correspondiente.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar Aval Académico a las “II JORNADAS DE FORMACIÓN PARA
ADSCRIPTOS EGRESADOS Y ALUMNOS DE LA CÁTEDRA DE URBANISMO I B”,



realizadas el día 25 de noviembre de 2019 en la FAUD.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS ONCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-339-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2019
		2019-12-16T08:58:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-17T11:12:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-17T11:12:34-0300
	GDE UNC




